UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT – NV        Bình Phước, ngày       tháng     năm 2024
V/v tăng cường các biện pháp

đảm bảo đón Tết Nguyên đán Ất

Tỵ năm 2025

                             Kính gửi: Các đơn vị y tế trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 26/12/2024 của Tỉnh Ủy Bình

Phước về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai các nội dung sau:

1. Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh: Chủ động xây dựng Kế hoạch

hướng dẫn các đơn vị tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch, bệnh, đặc

biệt là dịch bệnh có nguy cơ bùng phát mùa Đông – Xuân, dịch bệnh nguy hiểm

mới nổi. Theo dõi, giám sát, phát hiện sớm và xử lý kịp thời, triệt để các ổ dịch

bệnh truyền nhiễm, không để lây, bùng phát lan rộng trong cộng đồng; chuẩn bị

đầy đủ hóa chất, vắc xin, trang thiết bị, phương tiện và nhân lực đảm bảo đáp

ứng các yêu cầu về phòng, chống dịch bệnh, sẵn sàng ứng phó với các tình

huống xảy ra.

2. Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh: Tổ chức tốt công tác

khám, chữa bệnh, thực hiện ứng trực 24/24 giờ. Chủ động các phương án sẵn

sàng nhân lực, đủ cơ số thuốc, máu, dịch truyền, vật tư, hóa chất, thiết bị, … Bố

trí cơ số giường bệnh, phương tiện sẵn sàng đáp ứng, phục vụ công tác điều trị,

cấp cứu, nhất là tai nạn giao thông, cháy nổ, tai nạn thương tích, ngộ độc thực

phẩm và điều trị người mắc bệnh truyền nhiễm trong dịp Tết.

3. Chi cục An toàn Vệ sinh Thực phẩm tỉnh: Đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, phổ biến các quy định pháp luật, kiến thức an toàn vệ sinh thực phẩm để

nâng cao nhận thức, ý thức của cộng đồng. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm

tra liên ngành, giám sát chặt chẽ, đảm bảo công tác an toàn thực phẩm trong thời

gian trước, trong và sau Tết; Kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các trường hợp vi

phạm.

4. Thanh tra Sở phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch đảm

bảo đủ thuốc chữa bệnh phục vụ nhân dân, không để xảy ra tình trạng tăng giá

đột biến, khan hiếm, thiếu thuốc phục vụ công tác khám, chữa bệnh. Tăng cường

công tác thanh tra, kiểm tra các cơ sở kinh doanh thuốc, phát hiện và xử lý kịp

thời, nghiêm minh các trường hợp vi phạm, nhất là về chất lượng thuốc, thuốc

giả, thuốc không được phép lưu hành.

5. Các đơn vị y tế rà soát, thống kê đầy đủ, xây dựng kế hoạch và triển

khai đồng bộ các chính sách an sinh xã hội, chăm lo đời sống vật chất và tinh

thần của Nhân dân, nhất là đồng bào các dân tộc thiểu số ở vùng sâu, vùng xa,

khu vực biên giới của tỉnh, đảm bảo cho mọi nhà, mọi người đều có điều kiện

vui Xuân, đón Tết. Phát huy truyền thống “uống nước nhớ nguồn” của dân tộc,

tổ chức tốt việc thăm hỏi, động viên, chúc Tết cán bộ lão thành cách mạng, bà

mẹ Việt Nam anh hùng, thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, gia đình người

có công với cách mạng, gia đình chính sách, nhân sĩ, trí thức, văn nghệ sĩ, người

có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số, chức sắc tôn giáo tiêu biểu, các đơn vị

lực lượng vũ trang, lực lượng thường trực làm nhiệm vụ trong những ngày Tết,

ở biên giới, địa bàn phức tạp về an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban giám đốc Sở Y tế;

- Các phòng chức năng;

- Website SYT;

- Lưu: VT – NV (Cúc).

GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-29T21:33:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Tạ Văn Biết<Biettv.syt@binhghuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2024-12-30T06:47:49+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T16:22:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T16:23:03+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T16:28:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T16:28:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T16:28:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T16:28:22+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!